Stadt Bergisch Gladbach Der Bürgermeister

Federführender Fachbereich **StadtGrün**

Beschlussvorlage

Drucksachen-Nr. 0575/2011 öffentlich

Gremium	Sitzungsdatum	Art der Behandlung
Ausschuss für Umwelt, Klimaschutz und Verkehr	24.11.2011	Beratung
Rat der Stadt Bergisch Gladbach	13.12.2011	Entscheidung

Tagesordnungspunkt A 19

IV. Nachtragssatzung zur Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach (Friedhofssatzung)

Beschlussvorschlag:

Die IV. Nachtragssatzung zur Satzung für die Friedhöfe der Stadt Bergisch Gladbach (Friedhofssatzung) wird in der Fassung der Vorlage beschlossen.

Sachdarstellung / Begründung:

Bei diesem Änderungsvorschlag zur Friedhofssatzung handelt es sich um die Ergänzung der auf den Friedhöfen geltenden Verhaltensregeln.

Es hat sich als erforderlich herausgestellt, die bislang für das Fotografieren geltenden Satzungsregeln auf das Aufnehmen von Filmen und Videos sowie auf Tonaufnahmen auszuweiten. Dem würde durch den anliegenden Änderungsentwurf Rechnung getragen.

Zum direkten Vergleich des bisherigen und des anzupassenden Satzungsrechts liegt dieser Vorlage neben dem Satzungstext eine Synopse bei.